PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA6AL-MA

Fls.n.« JM.
Proc. n." 20011

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Educação, por intermédio de sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.“ 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 015/2022-SRP, originado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO n." 200103/2022.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 015/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para fornecimento de
combustíveis (Gasolina Comum e Diesel), de interesse da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedores as empresas:

1. PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA sob CNPJ n.“ 06.650.345/0001-77,
sediada na BR 316, KM 361, s/n. Centro, - MA, CEP 65700-000, Bacabal/MA, representada
por seu Sócio Administrador o Sr. JOÃO LUIZ RIBERIO JÚNIOR sob CPF n.®
045.077.743-06 e C. I. n.® 017940372001-6 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 2, totalizando
um Percentual Desconto obtido de l,0®/o (um porcento), totalizando um Valor Total
Estimado de R$ 1.372.140,000 (um milhão, trezentos e setenta e dois mil, cento e
quarenta reais);

2. J S DOS SANTOS E CIA LTDA sob CNPJ n.“ 12.024.942/0001-99, sediada na Rua do
Cajueiro, n.® 18, Pov. Brejinho, CEP 65.700-000, Bacabal/MA, representada por seu Sócio
Administrador o Sr. JARDEL SILVA DOS SANTOS sob CPF n.® 980.595.563-04 e C. I. n.®

137937820003 SSP/MA, vencedor dos itens 3, 4 e 5, totalizando um Percentual Desconto
obtido de l,0“/o (um porcento) totalizando um Valor Total de R$ 486.139,500 (quatrocentos
e oitenta e seis mil, cento e trinta e nove reais  e cinquenta centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 11 de março de 2022.

mmfcVESROSIL  DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n.° 06/2021

Rua 15 de Novembro, 229 -Centro. Bacabal -WA 65700-000

Teletone (99) 3621-0533

w PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.»_MB
Proc. n.o 200103/2022

■-5-Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.“ 200103/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum e Diesel), de
interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. Homologado o
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 015/2022-SRP, para que
foi ADJUDICADO, em favor das empresas PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA sob CNPJ n.“ 06.650.345/0001-77, sediada na BR 316, KM 361, s/n. Centro, - MA, CEP
65700-000, Bacabal/MA, representada por seu Sócio Administrador o Sr. JOÃO LUIZ
RIBERIO JÚNIOR sob CPF n.“ 045.077.743-06 e C. I. n.” 017940372001-6 SSP/MA,
vencedor dos itens 1 e 2, totalizando um Percentual Desconto obtido de 1,0% (um porcento),
totalizando um Valor Total Estimado de RS 1.372.140,000 (um milhão, trezentos e setenta e
dois mil, cento e quarenta reais) e J S DOS SANTOS E CIA LTDA sob CNPJ n."
12.024.942/0001-99, sediada na Rua do Cajueiro, n.“ 18, Pov. Brejinho, CEP 65.700-000,
Bacabal/MA, representada por seu Sócio Administrador o Sr. JARDEL SILVA DOS SANTOS
sob CPF n.» 980.595.563-04 e C. I. n.“ 137937820003 SSP/MA, vencedor dos itens 3, 4 e 5,
totalizando um Percentual Desconto obtido de 1,0% (um porcento) totalizando um Valor Total
de RS 486.139,500 (quatrocentos e oitenta e seis mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta
centavos), produza seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária
Municipal de Educação (Portaria n.® 06/2021), Bacabal/MA, 11 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

rs
Em, f { I 03 /2022

Nome:

. PREFEITURA
Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000
Telefone (99) 3621-0533 ● J « o I ® J ●